PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA-PI. 
Endereço para retirada do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e 
sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb 

VALOR 

Valor Total: R$ 385.000,00 (Trezentos e Oitenta e Cinco Mil) 

☒Estimado:  

☐Máximo 

☐Referência 

☐ Orçamento Sigiloso. 

FONTE DE 
RECURSOS: 

FPM/ICMS/RECURSOS PROPRIOS/CONVÊNIO TRANSFEREGOV Nº 
972361/2024 

Fica condicionado que a assinatura do Contrato e/ou a expedição da Ordem de Serviço (OS) 
dependerão da liberação dos recursos, caso o objeto licitado seja oriundo de Convênios com o Governo

[...]

9.1.2. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos serviços ou produtos 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT VALOR TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A CONSTRUÇÃO DE 
PORTAL DA ENTRADA DO 
MUNICÍPIO DE COCAL DE TELHA-
PI. 

1 SERV. 

R$ 385.000,00 
(TREZENTOS E 

OITENTA E CINCO MIL) 

recebidos provisoriamente com as especificações constantes neste Termo de Referência e da 
proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo; 

9.1.3. acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de 
comissão/servidor especialmente designado;